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Naukowy styl życia
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Żywy bandaż

Naukowcy z  University of Illinois opracowali bandaż, który stymuluje i kieruje wzrostem
naczyń krwionośnych na powierzchni rany. Bandaż, nazywany pieczęcią mikrowaskularną,
zawiera żywe komórki, które dostarczają czynniki wzrostu do uszkodzonych tkanek według
z góry zaplanowanego wzorca.
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Badacze z Illinois jako pierwsi zastosowali w pieczęci żywe komórki, które zapewniają dostawy
czynników wzrostu stale i w ukierunkowany sposób. Pieczątka ma szerokość ok. 1 cm i  utworzona
została z warstw politlenku etylenu. Ponieważ jest porowata, mogą przez nią przepływać różne
cząsteczki. Kanaliki kierują ruchem większych molekuł, np. czynników wzrostu. Wynalazek będzie
mógł znaleźć zastosowanie np. w utworzenia obejścia zaczopowanego naczynia czy zwiększenia
unaczynienia tkanek ze słabym przepływem krwi.

Źródło: http://illinois.edu/
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
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